— 1 —

工业和信息化部电子第五研究所
关于举办数字多用表等校准能力验证计划的通知

各有关实验室：

工业和信息化电子第五研究所是中国合格评定国家认可委

员会 (CNAS) 认可的检测领域能力验证提供者(注册号：CNAS

PT0072)。为满足校准/检测实验室对校准能力验证方面的需求，

本机构拟在本能力验证提供者获认可范围外组织开展数字多用

表等附件 1 所列 6 项校准能力验证计划。欢迎各有关实验室参考

CNAS-RL02:2023《能力验证规则 》4.5.1e)等有关要求以及自身

质量控制的需求，积极报名参加相关校准能力验证活动。

为保证能力验证计划的顺利实施，现将有关事宜通知如下：

一、报名及参加方式

自本通知发布之日起，欲参加相关校准能力验证计划的实验

室，请填写附件 2《校准能力验证计划报名表》,并于报名截止日

期 6 月 30 日前将报名表签字盖章扫描件和可编辑电子版发送至

相应项目负责人邮箱（详见附件 1）并抄送至 zhanhz@ceprei.com，

各项目的前 15 名报名实验室免收能力验证费用（报名时确认），

第 16 名及以后报名实验室须缴纳能力验证费用 1000 元/项。

附件 1

工业和信息化部电子第五研究所 2024 年度校准能力验证计划目录表

说明：1、各项能力验证计划前 15 名报名实验室免收能力验证费用（报名时确认），第 16名及以后报名实验室收能力验证费用 1000元/项；

2、提交报名表时请同步抄送 zhanhz@ceprei.com。

序号 计划编号 计划名称 样品名称 校准项目/参数 校准方法
对应 PT领域/

子领域
报名截止时 计划实施 项目负责人及联系方式

计划费

用元/项

1
Ceprei-Cal
202402

数字多用表校准

能力验证计划
数字多用表

直流、交流电

压，电阻

JJF 1587-2016数
字多用表校准规

范

电磁/直流、交

流电压，电阻

2024年 6月
30日

2024年 7月
~10月

魏付东 18688856395，
18688856395@163.com

1000

2
Ceprei-Cal
202403

千分尺校准能力

验证计划
外径千分尺 示值误差

JJG 21-2008 千

分尺检定规程
几何量/端度

2024年 6月
30日

2024年 7月
~10月

慕容启源 18926101180，
murongqiyuan@ceprei.c

om
1000

3
Ceprei-Cal
202404

工业铂电阻校准

能力验证计划
工业铂电阻 温度偏差

JJG 229-2010
工业铂、铜热

电阻检定规程

热学/温度
2024年 6月

30日
2024年 7月

~10月
陈再举 18319962178，
chenzaiju@ceprei.com

1000

4
Ceprei-Cal
202405

转速表校准能力

验证计划
转速表

转速示值

误差

JJG 105-2019
转速表检定规程

力学/转速
2024年 6月

30日
2024年 7月

~10月
钟灏 18925189653，
kensonzh@sohu.com

1000

5
Ceprei-Cal
202406

砝码校准能力验

证计划
砝码

约定质量

修正值

JJG 99-2022 砝

码检定规程
力学/质量

2024年 6月
30日

2024年 7月
~10月

易军 18022868772，
yij@ceprei.com

1000

6
Ceprei-Cal
202407

常用玻璃量器校

准能力验证计划
单标线容量瓶

实际容量

值

JJG 196-2006
常用玻璃量器检

定规程

力学/容量
2024年 6月

30日
2024年 7月

~10月
曾璐滢 13533423057，
939403662@qq.com

1000

附件 2

工业和信息化部电子第五研究所
校准能力验证计划报名表

计划名称 计划编号

校准参数

参加实验室名称：

实验室统一社会信用代码：

实验室地址/邮编：

联系人： 电话/传真：

E-Mail：

项目认可

情况

□已获 CNAS认可，认可证书编号：

□未获 CNAS认可

CNAS认可项目能力或拟申请认可能力：

所用测量设备（计量标准器）名称和技术指标：

参加单位意见：

单位负责人/授权人签字：

（加盖公章）

年 月 日

说明：1、请填写实验室全称，已获准或拟申请 CNAS 认可的实验室，按认可或申请认可的名

称填写；

2、请将报名表签字盖章扫描件和可编辑电子版发送至相应项目负责人邮箱并抄送至：

zhanhz@ceprei.com；
3、工业和信息化部电子第五研究所是 CNAS 认可的检测领域能力验证提供者，注册号为 CNAS

PT0072，校准能力验证计划不在本能力验证提供者获认可范围内。